
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
30 декабря  2011 г.                                                                                     № 573 

с.Бурла 

 

Об утверждении Административных 

регламентов  осуществления муници- 

пальных   услуг 

 
В целях реализации Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об 

образовании», повышения качества осуществления муниципальных услуг в Бурлинском 

районе, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить прилагаемые Административные регламенты: 

-«Организация  предоставления общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного 

образования по основным общеобразовательным программам, включая: 

предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории Бурлинского района»; 

 

-«Зачисление в общеобразовательное учреждение»; 

 

-«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 

электронного дневника и электронного журнала успеваемости»; 

 

-«Предоставление информации об образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных графиках»; 

 

-«Предоставление общедоступного  бесплатного дошкольного образования на 

территории Бурлинского района, включая: приѐм заявлений, постановка на учѐт и 

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»; 

 

-«Организация отдыха детей в каникулярное время»; 

-«Социальная поддержка и социальное обслуживание детей - сирот, безнадзорных 

детей, детей, оставшихся без попечения родителей, в Бурлинском районе»; 
 -«Предоставление информации, прием документов органами опеки и 
попечительства Бурлинского района от лиц, желающих установить опеку 
(попечительство) или 



патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, 

несовершеннолетние)» 

 

    2.   Руководителям  муниципальных  общеобразовательных   учреждений Бурлинского    

          района  принять  установленные  Административные регламенты  к  руководству и  

          исполнению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социальным вопросам  Захарюту Н.Д. 

 

 

Глава района                                                                                                    С.А. Давыденко 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель главы администрации 

района по социальным вопросам 

__________________ Н.Д. Захарюта 

 

Начальник контрольно-правового отдела 

__________________ С.Л. Литовка 

 

 

 

 
 


